
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Verrua Savoia.  Responsabile Procedimento: Stradaioli Paolo  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

REGIONE PIEMONTE             CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 
 
 

 

 
   COMUNE   DI   VERRUA SAVOIA 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 54 

 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE CONVENZIONE CON LA PARROCCHIA DI SANTI 
SEBASTIANO E GIACOMO DI VERRUA SAVOIA PER L'USO PUBBLICO 
DELL'AREA SAGRATO DELLA CHIESA DI S. LUCIA IN LOC . 
FRAVAGNANO E LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTO DI 
RIQUALIFICAZIONE URBANA DELL'AREA CATASTALMENTE 
INDIVIDUATA AL FG. 30 PART. 312 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì quindici del mese di luglio alle ore quattordici e minuti 
zero, presso la sede municipale e tramite videocollegamento da remoto, previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi 
convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. CASTELLI MAURO GIUSEPPE - Presidente  Sì 

2. SANTANGELO CINZIA - Vice Sindaco  Sì 

3. PATELLA TAMARA - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dottor LEOTTA Giovanni Maria il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sindaco CASTELLI MAURO GIUSEPPE 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Verrua Savoia.  Responsabile Procedimento: Stradaioli Paolo  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 LA GIUNTA COMUNALE 
 

Su proposta del Responsabile del Servizio Tecnico LLPP -  Edilizia urbanistica ambiente e 
territorio e SUAP, 
 
Richiamate le linee programmatiche dell’Amministrazione con cui è stato individuato 
l’intervento di riqualificazione della piazzetta costituente il sagrato della chiesa di S. Lucia 
in Loc. Fravagnano; 
 
Individuato che l’area oggetto di intervento è identificata al catasto terreni al fg. 30 part. 
312 e che dalla visura catastale la proprietà è della Parrocchia Santi Sebastiano e 
Giacomo di Verrua Savoia; 
 
Sentita per le vie informali la referente per la gestione del patrimonio immobiliare della 
Diocesi di Casale Mo.to (AL) arch. Rolfo Raffaella; 
 
Dato atto che il parroco Legale Rappresentante Don PERUCH Igor si è reso disponibile a 
stipulare apposita convenzione con l’Ente al fine di determinare l’uso pubblico dell’area e 
consentire all’Amministrazione di intervenire con lavori di riqualificazione dell’area; 
 
Vista la bozza di convenzione allegata alla presente e formata da 11 articoli, la planimetria 
catastale e relativa visura costituenti documenti parte integranti della convenzione; 
 
Dato i pareri favorevoli concernenti la regolarità tecnica e contabile, ove prevista in quanto 
comportante effetti sul bilancio dell’ente, espressi ai sensi del TUEL; 
 

DELIBERA 
 

1) Di approvare per i motivi espressi in premessa, la Convenzione con la Parrocchia 
dei Santi Sebastiano e Giacomo di Verrua Savoia rappresentata dalla persona di 
Don Igor PERUCH, per l’utilizzo pubblico e l’esecuzione di lavori di riqualificazione 
urbana della piazzetta costituente il sagrato della chiesa di S. Lucia in località 
Fravagnano e identificata al NCT al fg 30 art. 312 per il periodo di trent’anni con 
decorrenza dalla registrazione della convenzione; 

 
2) di autorizzare il Sindaco alla stipula della stessa; 

 
3) di demandare agli uffici tutti gli atti consequenziali alla firma della convenzione. 

 
 
 

Successivamente la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con votazione 
favorevole unanime e palese,      

D E L I B E R A 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
d.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Verrua Savoia.  Responsabile Procedimento: Stradaioli Paolo  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Il Sindaco 

FIRMATO DIGITALMENTE 
CASTELLI MAURO GIUSEPPE 

 

Il Segretario Comunale 
FIRMATO DIGITALMENTE 

LEOTTA Giovanni Maria 
 


